Município de Montes Claros - MG

Procuradoria Geral

PORTARIA N° 001/2009

NOMEIA   OS   MEMBROS   DA     COORDENADORIA
MUNICIPAL DEDEEESA CIVIL - COMDEC.

O Prefeito de Montes Claros - MG, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, art. 99, II, "b", e;

Considerando a Lei Municipal n° 3.677 de 21 de novembro de
2006, que cria a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil,

RESOLVE:

Art.  1°  -   Ficam  nomeados  os  membros  para  constituir   a
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil -COMDEC, nos setores respectivos,

I - Coordenador de Defesa Civil:
Orlando Walter Andrade Camargo

II - Secretaria (ou Seção de Apoio Administrativo):
Martha Pompeu Padoani

III-  Setor Técnico (ou Seção de Minimização de Desastres):
João Henrique Ribeiro

IV- Setor Operacional (ou Seção de Operações): João
Batista Ferro

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, em especial a
Portaria n° 08, de 08 de Abril de 2008, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Montes Claros (MG), 06 de Janeiro de 2009.

Luiz Tadeu Leite
Prefeito Municipal